Ia -:):Ite/iteyia -€( ezt~ Oi~ot - SP
_ 	S 	d (20,,denk -

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de lbitinga

111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 1131/2019

Data: 18 03/2019 Horário: 15:17
Legislativo - IND 284/2019

INDICO AO SAMS — SERVIÇO AUTÔNOMO DE SAÚDE QUE QUANDO DA
NECESSIDADE DE CONVOCAR OS MÉDICOS PARA EVENTOS INTERNOS QUE SE
DIVIDA EM DOIS GRUPOS PARA NÃO COMPROMETER O ATENDIMENTO À SAÚDE
DA POPULAÇÃO.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: SAMS — Serviço Autônomo de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor
responsável.

A divisão de grupos é de extrema importância para não comprometer o
atendimento à saúde da nossa população, pois já é tão difícil o agendamento de consulta e
quando ocorre algum evento voltado aos médicos e que precisa da participação de todos,
compromete seriamente a vida dessas pessoas que necessitam, encarecidamente, do atendimento
médico público, pois são desmarcadas as consultas e o seu reagendamento fica para data mais
longínqua ainda.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de março de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1